
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenarío del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC: 0046243/2014

VISTO:
La solicitud de declaración de interés académico presentada por las

Consejeras Estudiantiles de agrupación Movimiento Universitario SUR - Córdoba, al
1° Concurso de Producciones sobre Violencia y Comunicación No Sexista
"Todxs en el Medio", a realizarse del 18 de agosto al 25 de septiembre del
corriente año, en esta Facultad de Psicología y en la Escuela de Ciencias de la
Información, ambas de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:
Que los medios masivos de comunicación continúan con la construcción y

transmisión de mensajes considerados sexistas, permitiendo que se continúe
instalando un estereotipo de sumisión de la mujer.

Que es necesario tener una mirada crítica hacia los medios de comunicación,
para lograr visibilizar las problemáticas actuales con el fin de formular propuestas
que tiendan a fortalecer la construcción diversa e igualitaria de la cultura.

Que a través de esta convocatoria se propone repensar las prácticas
vinculadas a la comunicación y crear trabajos originales que tiendan a reafirmar la
constitución de las mujeres como personas activas, independientes, conscientes de
sus deberes y derechos.

Que están previstas numerosas formas de participación como paneles,
talleres y un concurso de fotografías, cortometrajes, comics, ilustraciones y relatos.

Que la actividad es organizada conjuntamente por la Organización de Mujeres
MuMaLa (Mujeres de la Matria Latinoamericana) y la Agrupación Estudiantil SUR.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Declarar de interés académico al 1° Concurso de Producciones sobre
Violencia y Comunicación No Sexista "Todxs en el Medio", a realizarse del 18
de agosto al 25 de septiembre del corriente año, en esta Facultad de Psicología y en
la Escuela de Ciencias de la Información, ambas de la Universidad Nacional de
Córdoba.

Tor Secretaría HCD
Prof. Héctor Martínez
Consejero Docente



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el ¡¡¡centenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0046243/2014

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
UN DÍA DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°
227

Prof. Héctor Martínez
Consejero Docente

(A/ORCOMIAN

¿ANA
OE PSICÓLOGO


